
SST bis 1918
722 "BINGEN 20. VERBANDSSCHIESSEN 8/7 04",
auf Gruss aus ... Karte dto. mit 20 Pf. "Germania",
feinst

722

01 Ausruf 15,-

723 "DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903 IN
DRESDEN" auf Prachtbrief mit 10 Pf. Germania
723

12 Ausruf 20,-

724 "KIEL KAISERL. YACHTCLUB", ?.6.1900, leer
gestempelt auf 5 Pf. "Germania" - Ganzsachenkarte,
Pracht

724

04 Ausruf 25,-

725 "INTERNATIONALE KOCHKUNST
AUSSTELLUNG LEIPZIG", 23.3.1905, auf
Feldpost-Vordruckkarte, Pracht

725

12 Ausruf 40,-

1SST bis 1918
726 "WIESBADEN XXIX. GENERAL.-VERS. DES
D. u. Ö.A.-V.", 8./9.1902, auf Ansichtskarte dto. mit 5
Pf. "Germania", feinst

726

04 Ausruf 35,-

DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
727 1872, ¼ - 5 Gr. "kleine Brustschilde", 6
Prachtwerte, Mi. 375.-
727

1-6 Ausruf 90,-

728 1872, ¼ Gr. grauviolett im waagerechten
Viererstreifen auf Briefstück, seltener K1
"CZYCHEN", Fotoattest Sommer: "...in frischer heller
Farbe, klar geprägt, einwandfrei gezähnt. Die beiden
rechten Werte sind beim Aufkleben etwas in der
Zähnung gestaucht, es handelt sich um eine Einheit. Die
Marken sind sehr gut erhalten."

728

1 Ausruf 450,-

729 1872, ¼ Gr. grauviolett im waagerechten Paar,
Tut-Stempel "FRIEDRICHSWERTH", linke Marke
Tintenstriche, Prachtbriefstück, Mi. 320.-

729

1 Ausruf 120,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

1

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8141050&losnr=722&ausruf=15.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0129572&losnr=723&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0273142&losnr=724&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8141426&losnr=725&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8141048&losnr=726&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0116387&losnr=727&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135718&losnr=728&ausruf=450.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030905&losnr=729&ausruf=120.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
730 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit Ersttagsstempel
"PIRNA 1.1.72", kleiner Randfehler sonst Pracht,
Fotoattest Brugger

730

2a Ausruf 280,-

731 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit Ersttagsstempel
"BERLIN POST-EXP. 3. 1.1.72", Prachtbriefstück,
RR!, gepr. Hennies

731

2a Ausruf 500,-

732 1872, ½ Gr. ziegelrot mit zentrischem
Ersttagsstempel "ALTONA 1.1.72", Kabinett, RR!,
Fotoattest Brugger

732

3 Ausruf 1.000,-

733 1872, ½ Gr. ziegelrot im waagerechten
Viererstreifen, zentrischer K2 "KYRITZ", Fotoattest
Krug: "Die Marken des Viererstreifens sind farbfrisch
und deutlich geprägt. Die linke Marke hat Zahnfehler,
alle übrigen Marken sind gut gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung."

733

3 Ausruf 280,-

734 1872, ½ Gr. ziegelrot mit Prägefehler III
"waagerechter Prägeausfall in der Mitte und schräg
linksseitig", TuT-Stempel "BRAUBACH", Pracht,
Fotoattest Krug

734

3 PräF III Ausruf 160,-

2DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
735 1872, ½ Gr. ziegelrot, FZ Lr7, zentrischer pr. K2
"DAMNAU", Pracht, gepr. Brugger
735

3 Ausruf 40,-

736 1872, ½ Gr. ziegelrot, K1 "SCHLESWIG 11.1.72"
(frühe Verwendung!), normale Zähnung,
Prachtbriefstück, Fotobefund Brugger

736

3 Ausruf 30,-

737 1872, Paketbegleitbrief mit Vierfarbenfrankatur
von "BERLIN P.E. 10" nach Suhl, dekorativer
Prachtbrief, ausführliches Fotoattest Krug

737

3-6 Ausruf 350,-

738 1872, 1 Gr. rotkarmin im waagerechten Paar,
zentrischer K1 "TRAVEMÜNDE", etwas leimfleckig
sonst Pracht

738

4 Ausruf 50,-

739 1872, 1 Gr. rotkarmin mit nachverwendetem L2
"LÜBECK BAHNHOF" auf Brief mit Inhalt nach
Altona, feinst

739

4 Ausruf 70,-

2

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0271182&losnr=730&ausruf=280.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135706&losnr=731&ausruf=500.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135705&losnr=732&ausruf=1000.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135722&losnr=733&ausruf=280.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135724&losnr=734&ausruf=160.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134050&losnr=735&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0272383&losnr=736&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135703&losnr=737&ausruf=350.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134199&losnr=738&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134034&losnr=739&ausruf=70.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
740 1872, 2 Gr. ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief
von "INSTERBURG" nach Cruttinnen, feinst
740

5 Ausruf 40,-

741 1872, 5 Gr. ockerbraun, seltener K1 "BERLIN
P.A.5. HAMB. BHF.", üblich gezähnt Pracht, Mi.
(120.-)

741

6 Ausruf 35,-

742 1872, 5 Gr. ockerbraun mit Plattenfehler "Fleck im
Bogen der rechten 5", repariert wie Pracht, Mi. 300.-
742

6I Ausruf 45,-

743 1872, 1 Kr. gelblichgrün im senkrechten Paar, K1
"PFORZHEIM", Pracht, gepr. Sommer, Mi. 180.-
743

7 Ausruf 60,-

744 1872, 1 Kr. gelblichgrün und 2 Kr. ziegelrot auf
Briefstück mit K2 "EIGELTINGEN", Pracht (Marken
zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), Mi. (470.-)

744

7/8 Ausruf 170,-

3DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
745 1872, 2 Kr. rötlichorange, nachverwendetet Thurn
und Taxis Stempel "MICHELSTADT", Kabinettstück
Mi. 400.-

745

8 Ausruf 140,-

746 1872, 2 Kr. rötlichorange, K1 "STOCKACH",
Pracht, gepr. Drahn, Mi. 400.-
746

8 Ausruf 120,-

747 1872, 2 Kr. rötlichorange auf knappem Briefstück,
K1 "TAUBERBISCHOFSHEIM", Pracht, signiert, Mi.
400.-

747

8 Ausruf 130,-

748 1872, 2 Kr. ziegelrot, K1 "FRANKFURT N 1",
Prachtbriefstück, Fotobefund Brugger, Mi. 400.-
748

8 Ausruf 90,-

749 1872, 3 Kr. karmin im waagerechten Viererstreifen,
TuT-Stempel "MAINZ", gepr. Hennies und Fotoattest
Krug: "...sind farbfrisch und deutlich geprägt. Die
beiden äußeren Marken haben je einen kurzen Zahn,
ansonsten sind die Marken gut gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1500.-

749

9 Ausruf 380,-

3

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133090&losnr=740&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0121987&losnr=741&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0218430&losnr=742&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0272492&losnr=743&ausruf=60.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0236293&losnr=744&ausruf=170.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250087&losnr=745&ausruf=140.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250068&losnr=746&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0118019&losnr=747&ausruf=130.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250062&losnr=748&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135723&losnr=749&ausruf=380.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
750 1872, 3 Kr. karmin, Postablagestempel
"THIENGEN/UEHLINGEN", leichte Patina sonst
Prachtbriefstück, Fotobefund Sommer

750

9 Ausruf 55,-

751 1872, 18 Kr. ockerbraun, zentrischer badischer K2
"BIBERACH", Marke oben etwas stockfleckig sonst
Pracht, Mi. 500.-

751

11 Ausruf 120,-

752 1872, 10 Gr. hellgraubraun, auf kleinem Briefstück
mit K1 "GOETTINGEN", Fotoattest Krug: "Die Marke
mit leichter Tönung ist üblich gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung", Mi. 1700.-

752

12 Ausruf 390,-

753 1872, 10 Gr. hellgraubraun, handschriftlich
"ZEITZ", Kabinett, Mi. (250.-)
753

12 ~ Ausruf 90,-

754 1873, 1/2 Gr. orange, mit seltener Doppelzähnung
(die erste Zähnung war nicht erfolgreich), Thurn und
Taxisstempel "HÖCHST A.M.", feinst

754

14 DZ Ausruf 250,-

4DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
755 1872, ½ Gr. orange mit zentrischem
Hufeisenstempel "STRASSBURG i. ELS." (Sp 36-1),
normale Zähnung, Pracht, gepr. Brugger

755

14 Ausruf 20,-

756 1872, 2 Kr. orange im waagerechten Dreierstreifen,
TuT-Stempel "KALTENNORDHEIM", trotz einiger
Korrekturen eine farbfrische dekorative Einheit, RR!,
Fotoattest Hennies, Mi. 2800.-

756

15 Ausruf 500,-

757 1872, 2 Kr. orange mit Letzttagsstempel
"FREIBURG i. BADEN 31.12.74", üblich gezähnt
Pracht, R!, Fotobefund Brugger

757

15 Ausruf 180,-

758 1872, 2 Kr. orange, badischer L2 "SINSHEIM"!,
Pracht, signiert, Mi. 250.-
758

15 Ausruf 80,-

759 1872, ¼ Gr. grauviolett mit K1 "WIESBADEN
31.12.74" vom Letzttag, Pracht, RR!, Fotoattest
Brugger

759

16 Ausruf 280,-

4

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0272401&losnr=750&ausruf=55.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248596&losnr=751&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250063&losnr=752&ausruf=390.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131115&losnr=753&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250081&losnr=754&ausruf=250.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134052&losnr=755&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135717&losnr=756&ausruf=500.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135712&losnr=757&ausruf=180.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249939&losnr=758&ausruf=80.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135711&losnr=759&ausruf=280.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
760 1872, ¼ Gr. grauviolett mit Letzttagsstempel
"BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 31. DEC 1874",
feinst, R!, Fotobefund Krug

760

16 Ausruf 120,-

761 1872, ¼ Gr. grauviolett im senkrechten Paar  mit
R2 "VECHELDE", Pracht, gepr. Hennies
761

Ausruf 110,-

762 1872, ¼ Gr. grauviolett, K1 "WEIMAR", Pracht,
Mi. 130.-
762

16 Ausruf 40,-

763 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün im Sechserblock, K1
"BROMBERG", Fotoattest Brugger: "Die Marken sind
farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt,
diverse kleinere Papierfehler.", RR!

763

17a Ausruf 1.000,-

764 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün im waagerechten
Dreierstreifen mit R3 "WIESENBURG IN SACHSEN
31.12.74" vom Letzttag!, feinst, RR!, gepr. Sommer
und Fotoattest Krug

764

17a Ausruf 250,-

5DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
765 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit Letzttagsstempel
"BERLIN N.2.P.A. 49 31.12.74", Marke unten
Scherentrennung sonst Prachtbriefstück, Fotobefunde
Hennies und Krug

765

17a Ausruf 120,-

766 1872, 1/3 Gr. grausmaragdgrün mit
Hufeisenstempel "HAMBURG I.A. 31 DECBR. 74"
vom Letzttag!, feinst, Fotoatteste

766

17b Ausruf 250,-

767 1872, 1/3 Gr. grausmaragdgrün mit
Hufeisenstempel "LÜBECK" (Sp 22-4), ein kurzer
Zahn sonst Pracht, Fotobefund Hennies, Mi. 150.-

767

17b Ausruf 40,-

768 1872, ½ Gr. orange mit deutlichem Prägeausfall
"rechts unten neben dem Schild", K2 "RATIBOR",
Prachtbriefstück, Fotobefund Sommer

768

18 PräF Ausruf 40,-

769 1873, ½ Gr. orange mit K2 "DEDELEBEN" auf
Postkarte von "ROHRSHEIM" nach Quedlinburg,
Pracht

769

18 Ausruf 40,-

5

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135713&losnr=760&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250039&losnr=761&ausruf=110.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131119&losnr=762&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135714&losnr=763&ausruf=1000.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135708&losnr=764&ausruf=250.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135709&losnr=765&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135707&losnr=766&ausruf=250.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133692&losnr=767&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135729&losnr=768&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0129190&losnr=769&ausruf=40.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
770 1873, ½ Gr. orange mit Plattenfehler "helle Punkte
im Rahmen oben rechts" (Feld 23) und 1 Gr. rotkarmin
mit Hufeisenstempel "LÜBECK" (Sp Nr. 22-4) auf
Brief nach Dänemark, Pracht, Fotobefund Krug

770

18X,19 Ausruf 120,-

771 1872, ½ Gr. orange mit Plattenfehler "Farbstrich
vom Außenkreis zum H in DEUTSCHE"  mit 1 Gr.
rotkarmin auf Briefstück, L2 "LÜBECK BAHNHOF",
dekoratives Prachtbriefstück, R!, Fotobefund Krug

771

18III,19 Ausruf 80,-

772 1872, 1 Gr. rotkarmin mit idealem zentrischen
TuT-Stempel "SCHLUECHTER", Kabinett,
Fotobefund Krug

772

19 Ausruf 40,-

773 1872, 1 Gr. rotkarmin mit mehreren kleinen
Prägeausfällen, Pracht, Fotobefund Sommer
773

19 PräF Ausruf 30,-

774 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Prägeausfall IV "bei der
5. Schwinge rechts vom Schild", K1 "BRESLAU",
Prachtbriefstück, Fotobefunde Sommer und Krug

774

19 PräF IV Ausruf 75,-

6DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
775 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Prägeausfall "an der
Kralle", K1 "DÜSSELDORF", Prachtbriefstück,
Fotobefund Sommer

775

19 PräF Ausruf 50,-

776 1872, 1 Gr. rotkarmin, kleines Format (L 15) mit
nachverwendetem K1 "TRAVEMÜNDE", Kurzbefund
Sommer

776

19 Ausruf 50,-

777 1872, 1 Gr. rotkarmin (Eckzahnfehler),
Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief mit
K1 "DRESDEN" in die Schweiz, Nebenstpl. R2
"Unzureichend frankiert", feinst, R!

777

19 Ausruf 35,-

778 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Plattenfehler "Kerbe im
Innenkreis unter EI in Reichs, weißer Strich im rechten
Rand", feinst (fehlender Zahn im Oberrand),
Fotobefund Sommer

778

19XXV Ausruf 20,-

6

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133672&losnr=770&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133690&losnr=771&ausruf=80.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135716&losnr=772&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135728&losnr=773&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135725&losnr=774&ausruf=75.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135727&losnr=775&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133691&losnr=776&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0231087&losnr=777&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249085&losnr=778&ausruf=20.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
779 1872, 2 Gr. ultramarin im postfrischen Bogenteil
von 40 Stück, Kabinett, RR!
779

20  ★★ Ausruf 1.700,-

780 1872, 2½ Gr. rotbraun, mit Hufeisenstempel
"HAMBURG I.A.", farbfrisches Prachtstück,
Fotobefund Krug, Mi. 700.-

780

21b Ausruf 200,-

781 1872, 1, 3 und 7 Kr. "große Brustschilde", 2
Prachtwerte, Mi. 144.-
781

23,25/6 Ausruf 40,-

782 1872, 1 Kr. gelblichgrün und 9 auf 9 Kr.
braunorange, K1 "ENGEN IN BADEN", dekoratives
Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel und Fotoattest Krug

782

23a,30 Ausruf 350,-

783 1872, 1 Kr. gelblichgrün im senkrechten
Dreierstreifen, R3 "FRANKFURT A. M.
POSTEXPED. Nr. 3", Prachtbriefstück, Mi. (220.-)

783

23a Ausruf 90,-

7DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
784 1874, 1 Kr. gelblichgrün, kleine Marke (15L) auf
gedruckter Vertreterkarte mit K1 "MANNHEIM",
Pracht

784

23a Ausruf 70,-

785 1872, 2 Kr. orange mit seltenem zentrischen
blauschwarzen TuT-Stempel "TREISA A.D.L.",
farbfrisches Kabinettstück, Fotoatteste Bühler und
Krug, Mi. (3200.-)

785

24 Ausruf 1.200,-

786 1872, 2 Kr. orange, K1 "MAINZ", repariert,
farbfrisch und gut geprägt, Fotoattest Krug, Mi. 3200.-
786

24 Ausruf 450,-

787 1872, 2 Kr. orange, TuT-Stempel "WORMS",
Fotobefund Brugger: "Die Marke ist farbfrisch und sehr
gut geprägt, fehlerhaft und Korrekturen", Mi. 3200.-

787

24 Ausruf 440,-

7

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0110595&losnr=779&ausruf=1700.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250056&losnr=780&ausruf=200.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0116399&losnr=781&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135720&losnr=782&ausruf=350.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0268279&losnr=783&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0230088&losnr=784&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135414&losnr=785&ausruf=1200.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135715&losnr=786&ausruf=450.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0114790&losnr=787&ausruf=440.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
788 1872, 2 Kr. orange, TuT-Stempel "BENSHEIM",
starke, meist rückseitige Mängel, Mi. (3200.-)
788

24 Ausruf 180,-

789 1872, 3 Kr. rotkarmin mit NDP K1 "SCHWEINA
31.12.74" vom Letzttag, ein kurzer Zahn sonst Pracht,
R!, Fotobefund Krug

789

25 Ausruf 150,-

790 1872, 3 Kr. rotkarmin mit Prägeausfall
"Ausgefallene Prägung beim Adlerschweif", L2
"HORRNBERG", Prachtbriefstück

790

25 PräF Ausruf 100,-

791 1872, 3 Kr. rotkarmin, auf Briefstück und klarem
K1 "WALDSHUT", kreisförmiger Prägeausfall um den
oberen Teil des Schildes, Kabinett, gepr. Hennies

791

25 Ausruf 40,-

792 1872, 3 Kr. rotkarmin, 2-mal auf doppelt
verwendetem Brief mit K1 "RASTATT" und K1
"KORK 31.12.74" vom Letzttag, feinst, ausführliches
Fotoattest Brugger: "Letzttagsverwendungen der 3 Kr.
großer Schild sind auf Brief nur in wenigen Exemplaren
bekannt - Brustschilde-Stempelseltenheit"

792

25 Ausruf 350,-

8DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
793 1872, 9 Kr. lilabraun, K1 "HEIDELBERG",
farbfrisches Prachtstück, Fotobefund (eines ehemaligen
Paares) Krug, Mi. 600.-

793

27b Ausruf 170,-

794 1872, 9 Kr. lilabraun, repariert, Fotobefund
Brugger, Mi. (600.-)
794

27b Ausruf 75,-

795 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, K1
"OFFENBACH", feinst (Zahnfehler und etwas bügig),
Fotobefund Sommer, Mi. 2800.-

795

28 Ausruf 550,-

796 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, kleine Reparatur,
wie Pracht, gepr. Bühler, Mi. (2800.-)
796

28 Ausruf 300,-

797 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, R3 von Frankfurt,
Marke unten angeschnitten und teils Scherentrennung,
fein Mi. 2800.-

797

28 Ausruf 130,-

8

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123168&losnr=788&ausruf=180.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135710&losnr=789&ausruf=150.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135726&losnr=790&ausruf=100.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250047&losnr=791&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135704&losnr=792&ausruf=350.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250064&losnr=793&ausruf=170.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0261372&losnr=794&ausruf=75.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249933&losnr=795&ausruf=550.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030921&losnr=796&ausruf=300.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250048&losnr=797&ausruf=130.00


DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
798 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, R3 "FRANKFURT
A. M.", farbfrisch, normale Zähnung, Pracht, Mi. 650.-
798

30 Ausruf 180,-

799 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, winzige Eckknitter,
normale Zähnung sonst Pracht, gepr. Brugger, Mi. 650.-
799

30 Ausruf 130,-

800 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, K1 "CARLSRUHE
IN BADEN", farbfrisches Prachtbriefstück, Fotoattest
Krug, Mi. (650.-)

800

30 Ausruf 230,-

801 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, ein kurzer Zahn
sonst Prachtbriefstück, Fotobefund Dr. Zill, Mi. 650.-
801

30 Ausruf 160,-

802 saubere Sammlung "Brustschilde" mit diversen
guten Werten, insgesamt 88 Marken, etwas
unterschiedliche Erhaltung mit vielen Prachtwerten,
besichtigen! Mi. über 7700.-

802

, Ausruf 850,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

9DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
803 Partie von 16 verschiedenen Paaren und einem
Dreierstreifen, etwas unterschiedlich, teils gepr.
Brugger

803

aus 1-29  , Ausruf 260,-

DEUTSCHES REICH PFENNIG(E)
804 1875, 10 Pfge. blutrot auf Brief von Mülhausen im
Elsass nach Markirch Sainte-Marie-aux-Mines,
rückseitiger Hufeisenstempel "MARKIRCH",
waagrechter Registraturbug, Prachtbrief, gepr. Zenker

804

33aa Ausruf 120,-

805 1879, 25 Pfe. dunkelbraun, normale Zähnung,
Pracht, gepr. Zenker, Mi. 300.-
805

35c Ausruf 85,-

806 1899, Neudruck: 2 M. violettpurpur, postfrisch,
farbfrisches Kabinettstück, gepr. Pfenninger und
Fotoattest Jäschke-L., Mi. 1200.-

806

37aND  ★★ Ausruf 380,-

9

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0268282&losnr=798&ausruf=180.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248418&losnr=799&ausruf=130.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135719&losnr=800&ausruf=230.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135721&losnr=801&ausruf=160.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131112&losnr=802&ausruf=850.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0116374&losnr=803&ausruf=260.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250028&losnr=804&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0118028&losnr=805&ausruf=85.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8032286&losnr=806&ausruf=380.00


DEUTSCHES REICH PFENNIG(E)
807 1893, 10 Pf. karmin und 2x 20 Pf. ultramarin auf
Geldbrief mit Stempeln "BERLIN S. 85", feinst
807

41/2 Ausruf 25,-

808 1880, 10 Pf. eosin, postfrisch, Pracht, Attestkopie
Wiegand eines ehemaligen Viererblocks, Mi. 80.-
808

41ab  ★★ Ausruf 25,-

DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER
809 1890, 5 Pf. dunkelgrün, Pracht, gepr. Zenker, Mi.
80.-
809

46aa Ausruf 20,-

810 1889, 10 Pf. lilakarmin, feinst, gepr. Zenker, Mi.
100.-
810

47aa Ausruf 25,-

811 1889, 10 Pf. karmin mit Plattenfehler "T von
Reichspost mit Querbalken", Falzrest, Pracht, Mi. 100.-
811

47I  ★ Ausruf 35,-

10DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER
812 1892, 20 Pf. schwarzblau, Bugspur sonst üblich
gezähnt Pracht, gepr. Zenker, Mi. 90.-
812

48ba Ausruf 20,-

813 1889, 50 Pf. feuerrot, etwas bügig sonst Pracht,
gepr. Wiegand, Mi. 90.-
813

50a Ausruf 20,-

814 1900, 2 Pf. lebhaftgrau, Aufdruck "Specimen",
linke obere Bogenecke, postfrisch, Pracht, Fotoattest
Jäschke eines ehemaligen Viererblocks, Mi. (280.-)

814

52SP  ★★ Ausruf 120,-

815 1900, 2 Pf. lebhaftgrau, Aufdruck "Specimen",
postfrisch, Pracht, Fotoattestkopie Jäschke eines
ehemaligen Viererblocks, Mi. 280.-

815

52SP  ★★ Ausruf 100,-

816 "Krone/Adler", interessante Partie von 162 Werten,
meist Prachterhaltung, Fundgrube!
816

45-52 Ausruf 50,-

10

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0119197&losnr=807&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0121321&losnr=808&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0118037&losnr=809&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0240786&losnr=810&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0260320&losnr=811&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0240789&losnr=812&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0118048&losnr=813&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0116563&losnr=814&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0116562&losnr=815&ausruf=100.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0132154&losnr=816&ausruf=50.00


DEUTSCHES REICH GERMANIA
817 1900, 10 Pf. Reichspost, dunkelkarminrot,
ungezähnt, im postfrischen waagrechten Paar, Pracht,
Mi. 400.-

817

56 aU  ★★ Ausruf 110,-

818 1900, 1 M. "Reichspost" dunkelkarminrot,
Erstfalzrest, Kabinett, Fotobefund Jäschke-L., Mi.
(400.-)

818

63b  ★ Ausruf 160,-

819 1900, 3 M. "Reichspost", Type I, Pracht, Mi. 60.-819

65I Ausruf 20,-

820 1900, 5 M. "Reichspost", Type II, leichte Bugspur
sonst Pracht, Mi. 500.-
820

66II Ausruf 110,-

821 1900, 5 M. "Reichspost", Type I, Nachmalung nur
mit Deckweiß, Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 800.-
821

66IV Ausruf 240,-

822 1902, 3 Pf. "Germania" mit Plattenfehler "erstes E
in Deutsches unten ohne Querstrich", Pracht, Mi. 55.-
822

69I Ausruf 20,-

11DEUTSCHES REICH GERMANIA
823 1902, 30 - 50 Pf. "Germania", ohne Wz., Falzreste,
3 Werte feinst, Mi. 290.-
823

74-76  ★ Ausruf 55,-

824 1902, 1, 3 und 2 M., alle gezähnt B, ohne Wz., 3
Prachtwerte, Mi. 110.-
824

78,80,82B Ausruf 25,-

825 1902, 2 M. "Gotische Inschrift", ohne Wz., feinst,
Mi. 130.-
825

79 Ausruf 30,-

826 1902/04, 3 M. schwarzviolett und
schwarzbraunviolett, beide Zähnungen, ohne Wz., 2
Prachtwerte, Mi. 60.-

826

80A/Ba Ausruf 20,-

827 1902, 3 M. schwarzviolett, gezähnt A, ohne Wz.,
im waagerechten und im senkrechten Paar, Pracht
827

80Aa Ausruf 25,-

828 1902, 3 M. schwarzviolett, gezähnt A, ohne Wz.,
im senkrechten Dreierstreifen, Pracht
828

80Aa Ausruf 20,-

11

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250020&losnr=817&ausruf=110.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250074&losnr=818&ausruf=160.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133448&losnr=819&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030930&losnr=820&ausruf=110.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8032284&losnr=821&ausruf=240.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0270246&losnr=822&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123177&losnr=823&ausruf=55.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133168&losnr=824&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0126920&losnr=825&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133164&losnr=826&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133176&losnr=827&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133174&losnr=828&ausruf=20.00


DEUTSCHES REICH GERMANIA
829 1904, 3 M. schwarzbraunviolett, gezähnt B, ohne
Wz., im waagerechten und im senkrechten Paar, Pracht
829

80Ba Ausruf 30,-

830 1902, 2 M. schwarzblau, gezähnt B, ohne Wz., im
senkrechten Viererstreifen, Pracht
830

82B Ausruf 40,-

831 1902, 2 M. schwarzblau, gezähnt B, ohne Wz., im
senkrechten Dreierstreifen, Pracht, Mi. (120.-)
831

82B Ausruf 30,-

832 1902, 2 M. schwarzblau, gezähnt B, ohne Wz., im
senkrechten Paar, Pracht, Mi. (80.-)
832

82B Ausruf 20,-

12DEUTSCHES REICH GERMANIA
833 1914, 5 Pf. grün "Friedensdruck" auf Sonderkarte
mit Sonderstempel "ALTONA JUBILÄUMS
GARTENBAU-AUSSTELLUNG * a", feinst

833

85I Ausruf 20,-

834 1914, 10 Pf. "Germania", Friedensdruck, als
Einzelfrankatur auf Duplikat eines Anstellungsvertrages
für einen Amtsgehilfen der kaiserlichen Post in Berlin
mit Zweizeiler "SCHREIBGEBÜHREN
ENTRICHTET BERLIN C2 DEN 29.3.1914" und
Dienstsiegel "KAISERL. DEUTSCHE
OBER-POSTDIREKTION BERLIN". Eine
außergewöhnlich dekorative und extrem seltene
Verwendungsform, Pracht

834

86Ib Ausruf 1.200,-

835 1911, 60 Pf. graulila "Friedensdruck", linkes
Randstück mit Bogen-Nr. "1", postfrisch, Pracht, gepr.
Zenker, Mi. (800.-)

835

92I  ★★ Ausruf 280,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

12

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133179&losnr=829&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134412&losnr=830&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134414&losnr=831&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133172&losnr=832&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0277664&losnr=833&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134452&losnr=834&ausruf=1200.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134387&losnr=835&ausruf=280.00


DEUTSCHES REICH GERMANIA
836 1911, 60 Pf. graulila "Friedensdruck", Paar und
Einzelmarke auf Postabschnitt, Pracht
836

92Ia Ausruf 20,-

837 1911, 3 M. schwärzlichviolett "Friedensdruck",
Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 75.-
837

96AIa Ausruf 20,-

838 1912, 3 M. schwarzbraunviolett "Friedensdruck",
Falzrest, Pracht, Mi. 70.-
838

96AIb  ★ Ausruf 20,-

839 1906, 5 M. "Friedensdruck", karmin quarzend,
Falzrest, Pracht, Mi. 60.-
839

97AIb  ★ Ausruf 20,-

840 1905, 5 M. "Ministerdruck", Rahmen
dunkelgelbocker quarzend, Pracht, Fotoattest Jäschke,
Mi. 2000.-

840

97AIM Ausruf 680,-

13DEUTSCHES REICH GERMANIA
841 1912, 20 Pf. "Flugpost am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt", üblich
gezähnt Pracht

841

II Ausruf 25,-

842 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund", 2x auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt 18.6.12",
Karte leichte Knitter, Marke Pracht

842

IV Ausruf 120,-

843 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund" auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt 22.6.12",
Pracht

843

IV Ausruf 85,-

844 1918, 3 Pf. schwärzlichbraun "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 70.-
844

84IIb  ★★ Ausruf 25,-

13

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0270272&losnr=836&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0237186&losnr=837&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0267849&losnr=838&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0127876&losnr=839&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0267375&losnr=840&ausruf=680.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131270&losnr=841&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030141&losnr=842&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248663&losnr=843&ausruf=85.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248979&losnr=844&ausruf=25.00


DEUTSCHES REICH GERMANIA
845 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck" im
postfrischen Randviererblock mit HAN "H 3512.19",
Pracht, gepr. Jäschke, Mi. (2000.-)

845

85IIe  ★★ Ausruf 480,-

846 1918, 5 Pf. schwärzlichopalgrün, Plattendruck,
linke obere Ecke, übliche minimale Gummibugspur in
der Ecke des Eckrands, geprüft Zenker, Mi. 800.-

846

85IIe POR  ★★ Ausruf 180,-

847 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 500.-
847

85IIe  ★★ Ausruf 130,-

848 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 500.-
848

85IIe  ★★ Ausruf 120,-

14DEUTSCHES REICH GERMANIA
849 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Jäschke-L., Mi. 500.-
849

85IIe  ★★ Ausruf 100,-

850 1915, 10 Pf. karmin "Kriegsdruck" im
waagerechten Paar, feinst, gepr. Jäschke, Mi. 220.-
850

86IId Ausruf 60,-

851 1915, 20 Pf. ultramarin "Kriegsdruck" mit seltenem
L1 in Schreibschrift "GLOGAU", Pracht
851

87II Ausruf 35,-

852 1915, 5 und 10 Pf. ungezähnt, Versuchsdrucke auf
gelblichem Papier, Pracht, Mi. 240.-
852

85/6IIV (★) Ausruf 70,-

DEUTSCHES REICH INFLATION
853 1918, 35 Pf. zimtfarben, postfrisch, Pracht, gepr.
Infla, Mi. 70.-
853

103c  ★★ Ausruf 25,-

14

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0209279&losnr=845&ausruf=480.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250004&losnr=846&ausruf=180.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0238312&losnr=847&ausruf=130.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0270249&losnr=848&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250055&losnr=849&ausruf=100.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0184896&losnr=850&ausruf=60.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0111539&losnr=851&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248978&losnr=852&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0240719&losnr=853&ausruf=25.00


DEUTSCHES REICH INFLATION
854 1919, 15 Pf. dunkelviolett "Kriegsgeschädigte" im
Randviererblock mit Ersttagsstempel auf Brief, Pracht,
R!, gepr. Dr. Oechsner (als Briefstück signiert)

854

106a Ausruf 60,-

855 1929, "Flugpostmarken" auf Brief nach Darmstadt
mit L2 "per Luftschiff "Bodensee"", Pracht
855

111/2 Ausruf 80,-

856 1920, 1 M. rot, 3 Plattenfehler, feinst/Pracht, gepr.
Infla, Mi. 185.-
856

A 113II,III,IV Ausruf 45,-

857 1920, 2.50 M. auf 2 M. braunlila, Pracht, gepr.
Bauer, Mi. 250.-
857

118a Ausruf 75,-

858 1920, 10 Pf. gelblichorange, ungezähnt, im
waagerechten Paar mit rechtem Rand, linke Marke
herstellungsbedingter Gummibug, Pracht

858

120U  ★ Ausruf 25,-

15DEUTSCHES REICH INFLATION
859 1920, 20 Pf. dunkelblaugrün, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 130.-
859

143c Ausruf 40,-

860 1920, 30 - 50 Pf. und 75 Pf., Type I, 4 Werte üblich
gezähnt Pracht, gepr. Bauer, Mi. 175.-
860

144-46,148I Ausruf 45,-

861 1922, 80 Pf. lilaultramarin, Type I, mit
Zusatzfrankatur auf Brief, Firmenlochung "D S", Pracht
861

149aI Ausruf 40,-

862 1920, 1¼ M. orangerot/dunkelkarminlila, Wz.
"Kreuzblüten", Pracht, gepr. u.a. Dr. Oechsner, Mi.
1000.-

862

151Y Ausruf 350,-

863 1921, 1.6 M auf 5 Pf. dunkelorangebraun, mit
Aufdruckfehler IV: "Zwischenraum zwischen Stern und
"M" 10 mm", feinst, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 400,-

863

154 Ia AF IV Ausruf 90,-

15

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0269752&losnr=854&ausruf=60.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8141402&losnr=855&ausruf=80.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0115285&losnr=856&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135387&losnr=857&ausruf=75.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123183&losnr=858&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248394&losnr=859&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131523&losnr=860&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0119201&losnr=861&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030940&losnr=862&ausruf=350.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250027&losnr=863&ausruf=90.00


DEUTSCHES REICH INFLATION
864 1921, 10 Pf. schwarzoliv, Pracht, Fotobefund
Weinbruch, Mi. 350.-
864

159b Ausruf 100,-

865 1922, 5 Pf. lilakarmin, Wz. 2, Pracht, gepr. Dr,
Oechsner, Mi. 260.-
865

177 Ausruf 90,-

866 1922, 5 Pf. lilakarmin, Wz. 2, winzige Knitterspur
sonst Pracht, gepr. Infla, Mi. 260.-
866

177 Ausruf 75,-

867 1922, 10 Pf. braunoliv, Wz. 2, üblich gezähnt
Pracht, gepr. Gaedicke, Mi. 240.-
867

178 Ausruf 70,-

868 1922, 60 Pf. schwärzlichrosalila, Wz. 2, im
Viererblock vom Unterrand, Pracht, gepr. Infla
868

184 Ausruf 40,-

869 1922, 10 M. lilabraun "Gewerbeschau", üblich
gezähnt Pracht, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 120.-
869

203b Ausruf 35,-

16DEUTSCHES REICH INFLATION
870 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", vom rechten Rand, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. (1100.-)

870

209PY Ausruf 390,-

871 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", Pracht, gepr. Kowollik, Mi. 1100.-
871

209PY Ausruf 330,-

872 1922, "Holztaube" in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (80.-)
872

210-18  ★★ Ausruf 25,-

873 1922, 25, 50 und 60 Pf. "Holztaube" auf P 134I/02,
Luftpostkarte von "MÜNCHEN" nach Nürnberg, feinst
873

210,212/3 Ausruf 35,-

16

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250054&losnr=864&ausruf=100.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0118095&losnr=865&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248335&losnr=866&ausruf=75.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0266676&losnr=867&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0240876&losnr=868&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0240880&losnr=869&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248344&losnr=870&ausruf=390.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0230860&losnr=871&ausruf=330.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0126722&losnr=872&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0111930&losnr=873&ausruf=35.00


DEUTSCHES REICH INFLATION
874 1922, 5 M. "Holztaube" mit Abart "Unterdruck
scheinbar über Markenfarbe", üblich gezähnt Pracht,
gepr. Peschl, Mi. 160.-

874

218FI Ausruf 50,-

875 1922, 4 M. dunkelgrün, ungezähnt, im
waagerechten Paar vom Unterrand, Falzreste, Pracht
875

226aU  ★ Ausruf 30,-

876 1922, 5 M. orange im Bogen (100), dabei Feld 56
"Ecke links oben abgeschrägt", postfrisch, Pracht
876

227aW  ★★ Ausruf 40,-

877 1922, "Allegorie", Pracht, gepr. Infla, Mi. 60.-877

233/4 Ausruf 20,-

878 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "f unten
links abgeschrägt" (Feld 1), im oberen linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

878

234PF  ★★ Ausruf 25,-

879 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "M unter
Wertziffer links oben verdickt" (Feld 5), im
Oberrandsechserblock, postfrisch, Pracht

879

234PF  ★★ Ausruf 20,-

17DEUTSCHES REICH INFLATION
880 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "f unten
links abgeschrägt" (Feld 1), postfrisch, Pracht
880

234PF  ★★ Ausruf 20,-

881 1922, 12 M. "Allegorie" mit Abart "untere Hand
mit Taschentuch" (Feld 40), im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (150.-)

881

234 PF VI  ★★ Ausruf 50,-

882 1923, 10 (2x) und 25 M. (8x) "Holztaube" in
Einheiten auf Eilbrief von "NIENBURG" nach Forst,
feinst

882

235/6 Ausruf 40,-

883 1923, 30 M. schwarzoliv im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur mit Firmenlochung "M" (
Maggi-Gesellschaft), feinst, Mi. 200.-

883

243b Ausruf 50,-

884 1923, 200 M. rotlila, ein kurzer Zahn sonst Pracht,
gepr. Tworek, Mi. 100.-
884

248b Ausruf 20,-
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0262119&losnr=874&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0260317&losnr=875&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133476&losnr=876&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0211225&losnr=877&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133361&losnr=878&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133360&losnr=879&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133365&losnr=880&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133354&losnr=881&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0129198&losnr=882&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0130262&losnr=883&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0270422&losnr=884&ausruf=20.00


DEUTSCHES REICH INFLATION
885 1922, 200 M. karminrot mit Plattenfehler "letztes s
von Deutsches unten mit Haken" (Feld 44), im
vollständigen Bogen, postfrisch, Pracht

885

248PFI  ★★ Ausruf 50,-

886 1922, 5000 M. dunkelbläulichgrün mit
Plattenfehler "s in Fünftausend oben mit Haken", im
Viererblock mit normalen Marken, postfrisch, Pracht

886

256c PF I  ★★ Ausruf 50,-

887 1923, 5000 M. dunkelgrünlichblau im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Infla, Mi.
88.-

887

261b  ★★ Ausruf 25,-

888 1923, 100 M. hellviolett im Bogen (100), dabei 1x
WOR "2'9'2" und 9x WOR "1'11'1", postfrisch, Pracht
888

268b  ★★ Ausruf 40,-

889 1923, 50 Tsd. M. dunkelocker und 75 Tsd. auf 300
M. gelblichgrün, ungezähnt, Falzreste, 2 Prachtwerte,
Mi. 90.-

889

275aU,286U  ★ Ausruf 30,-

18DEUTSCHES REICH INFLATION
890 1923, 5 Tsd. auf 40 Pf. rötlichorange im Bogen
(100), rechter Rand durchgezähnt, mit HAN
"H5038.23", postfrisch, Pracht

890

277  ★★ Ausruf 20,-

891 1923, 75 Tsd. auf 300 M. im Bogen (100), Platte 3,
rechter Rand durchgezähnt, mit HAN "5044.23", mit
Plattenfehler auf Feld 74 "obere Hälfte des c fehlend",
postfrisch, Pracht

891

286  ★★ Ausruf 35,-

892 1923, 75 Tsd. auf 300 M. im Bogen (100), leicht
angetrennt, Platte 3, rechter Rand durchgezähnt, mit
HAN "5044.23", mit Plattenfehler auf Feld 74 "obere
Hälfte des c fehlend", postfrisch, Pracht

892

286  ★★ Ausruf 30,-

893 1923, 250 Tsd. auf 500 M. dunkelzinnober im
Bogen (100), OPD München, dabei Plattenfehler auf
Feld 32 und 93, postfrisch, Pracht

893

296  ★★ Ausruf 50,-

18

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0132970&losnr=885&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249171&losnr=886&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0121317&losnr=887&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133481&losnr=888&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0121308&losnr=889&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133575&losnr=890&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133579&losnr=891&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133580&losnr=892&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133590&losnr=893&ausruf=50.00


DEUTSCHES REICH INFLATION
894 1923, 800 Tsd. auf 200 M. lilarot im senkrechten
Dreierstreifen, obere Marke ein kurzer Zahn sonst
Pracht, gepr. Infla, Mi. 300.-

894

303 Ausruf 60,-

895 1923, 800 Tsd. auf 400 M. orangebraun, OPD
Breslau im Bogen (100), weiter Abstand, postfrisch,
Pracht

895

305OPD Ab2  ★★ Ausruf 75,-

896 1923, 2 Mio. auf 200 M. mattkarminrot,
durchstochen, Pracht, gepr. Dr. Oechsner und
Kurzbefund Weinbruch BPP., Mi. 200.-

896

309Ba Ausruf 70,-

897 1923, 2 Mio. auf 200 M. mattkarminrot,
Walzendruck, im Bogen (100) mit Plattenfehler auf
Feld 81, postfrisch, Pracht

897

309Wa PF IV  ★★ Ausruf 45,-

19DEUTSCHES REICH INFLATION
898 1923, 500 Tsd. M. schwärzlichorangebraun im
Bogen (100), Feld 2 mit Abart "e in Deutsches
beschädigt", postfrisch, Pracht

898

313  ★★ Ausruf 20,-

899 1923, 5 Mio. M. lebhaftlilarot, 3 Bogen (100),
Plattendruck A und B und Walzendruck, postfrisch,
Pracht

899

317P,W  ★★ Ausruf 60,-

900 1923, 20 Mio. M. dunkelblau, gezähnt, im Bogen
(100), dabei   Feld 45 mit Plattenfehler, postfrisch,
Pracht

900

319AWa  ★★ Ausruf 40,-

901 1923, 20 Mio. M. dunkelviolettultramarin,
durchstochen, im Bogen (100), Plattendruck Oberrand
B, postfrisch, Pracht

901

319B  ★★ Ausruf 40,-

902 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, im Bogen
(100), dabei Walzendruck 6-mal Oberrand "1'5'1" und
4-mal Oberrand "0'7'0", postfrisch, Pracht

902

321AWb  ★★ Ausruf 250,-
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0245621&losnr=894&ausruf=60.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133584&losnr=895&ausruf=75.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250053&losnr=896&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133587&losnr=897&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133600&losnr=898&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133593&losnr=899&ausruf=60.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133594&losnr=900&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133601&losnr=901&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133596&losnr=902&ausruf=250.00


DEUTSCHES REICH INFLATION
903 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, Walzendruck,
Oberrandstück "0'7'0", postfrisch, Pracht, Mi. (100.-)
903

321AWb OR  ★★ Ausruf 35,-

904 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, Walzendruck,
Oberrandstück "1'5'1", postfrisch, Pracht, Mi. (70.-)
904

321AWb OR  ★★ Ausruf 20,-

905 1923, 50 Mio. M. schwärzlicholivgrün,
durchstochen, im Bogen (100), postfrisch, Pracht
905

321B  ★★ Ausruf 40,-

906 1923, 100 Mio. M. dunkelgrünlichgrau im Bogen
(100), Plattendruck Oberrand A, HAN "5955.23",
postfrisch, Pracht

906

322  ★★ Ausruf 50,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

20DEUTSCHES REICH INFLATION
907 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, ungezähnt, mit
"Sprung in der Rosette", postfrisch, Pracht
907

323AUHT  ★★ Ausruf 75,-

908 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, durchstochen, im
Bogen (100), postfrisch, Pracht
908

323B  ★★ Ausruf 35,-

909 1923, 1 Mrd. M. dunkelsiena, gezähnt, 3 Bogen
(100), Plattendruck A und B und Walzendruck,
postfrisch, Pracht

909

325AP/Wa  ★★ Ausruf 90,-

910 1923, 1 Mrd. M. dunkelsiena, durchstochen, im
Bogen (100), Plattendruck B, postfrisch, Pracht
910

325B  ★★ Ausruf 40,-

911 26.11.1923, 20 Mrd.M.
opalgrün/schwarzockerbraun, gezähnt, Walzendruck,
Einzelfrankatur (Briefkastenleerung) auf Brief aus
"ARNSTADT", feinst

911

329AW Ausruf 20,-
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133770&losnr=903&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133769&losnr=904&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133603&losnr=905&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133598&losnr=906&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0121311&losnr=907&ausruf=75.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133605&losnr=908&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133611&losnr=909&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133608&losnr=910&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0130260&losnr=911&ausruf=20.00


DEUTSCHES REICH INFLATION
912 1923, 50 Mrd. M. kobaltblau, durchstochen, mit
Plattenfehler "Sprung in Rosette", Firmenlochung
"P.A.G.", Pracht, RR!, gepr. Düntsch, Mi. 3000.-

912

330BP HT Ausruf 750,-

913 1923, 5 Mrd. auf 10 Mio. M. zinnober,
durchstochen, etwas dezentriert, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 240.-

913

334B Ausruf 70,-

914 7 verschiedene Oberrrand-Werte, Walzendruck,
alle geprüft Infla, feinst/Pracht, Mi. 204.-
914

OR Ausruf 30,-

DEUTSCHES REICH 1924-1932
915 1923, 3 - 10 Pf. "Ziffer", Plattendruck, in oberen
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht
915

338-40Pa  ★★ Ausruf 40,-

916 1924, "Holztaube" in postfrischen Viererblocks,
Prachtsatz, R!, Fotoattest H.D. Schlegel, Mi. (6000.-)
916

344-50  ★★ Ausruf 1.600,-

21DEUTSCHES REICH 1924-1932
917 1924, 5 und 10 Pf. "Holztaube" auf
Luftpostdrucksache mit Sonderstempel "GÖRLITZ
FLUGTAGE" und Luftpostbestätigungsstempel
"DRESDEN N 31", Prachtkarte

917

344/5 Ausruf 20,-

918 1924, 5 Pf. "Holztaube", mit liegendem
Wasserzeichen, Pracht, Kurzbefund Dr. Oechsner, Mi.
440.-

918

344Y  ★★ Ausruf 130,-

919 1924, 50 Pf. "Holztaube", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 140.-
919

347  ★★ Ausruf 45,-

920 1924, 200 Pf. "Holztaube", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 350.-
920

349  ★★ Ausruf 90,-

921 1924, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 170.-921

351-54  ★★ Ausruf 50,-

21

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0114833&losnr=912&ausruf=750.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131244&losnr=913&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0127486&losnr=914&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123421&losnr=915&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135415&losnr=916&ausruf=1600.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0277529&losnr=917&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250051&losnr=918&ausruf=130.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0241017&losnr=919&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249607&losnr=920&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0122126&losnr=921&ausruf=50.00


DEUTSCHES REICH 1924-1932
922 1924, 50 Pf. "Nothilfe", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel
922

354  ★★ Ausruf 35,-

923 1924, 3 Pf. "Reichsadler", Wz. liegend, postfrisch,
Pracht, Mi. 400.-
923

355Y  ★★ Ausruf 120,-

924 1926, 5 Pf. "Reichsadler" mit Zusatzfrankatur auf
"Zeppelin-Eckener Spendenkarte" mit
Frauenspende-Vignette nach Japan, feinst

924

356 Ausruf 45,-

925 1924/6, Essays von S. v. Weech: 10 Pf.
"Reichsadler" in dunkelgrün (gezähnt und ungezähnt),
ocker und karmin (ungezähnt), in 4 senkrechten
Zwischenstegpaaren, wie verausgabt ohne Gummi,
Pracht, RR!, gepr. Ludin

925

ZS P (★) Ausruf 250,-

22DEUTSCHES REICH 1924-1932
926 1924, 1 - 5 M. "Bauwerke" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (1480.-)
926

364-67  ★★ Ausruf 500,-

927 1925, 10 Pf. "Verkehrsausstellung", Wz. stehend,
im oberen rechten Eckrandviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. (112.-)

927

371X  ★★ Ausruf 35,-

928 1925, "Nothilfe" in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. (200.-)
928

375-77  ★★ Ausruf 70,-

929 1926, 3 M. "Adler", Pracht, Mi. 120.-929

384 Ausruf 35,-

930 1926, 10 - 25 Pf. "Berühmte Deutsche", postfrisch,
4 Werte üblich gezähnt Pracht, Mi. 252.-
930

390-93  ★★ Ausruf 50,-

931 1926, 40 Pf. "Leibniz", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
931

395  ★★ Ausruf 40,-

22

https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030969&losnr=922&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0130302&losnr=923&ausruf=120.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8141060&losnr=924&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0120287&losnr=925&ausruf=250.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0122227&losnr=926&ausruf=500.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0122224&losnr=927&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0122221&losnr=928&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249631&losnr=929&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0267181&losnr=930&ausruf=50.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0245584&losnr=931&ausruf=40.00


DEUTSCHES REICH 1924-1932
932 1926, 50 Pf. "Bach", postfrisch, Pracht, gepr.
Bühler, Mi. 170.-
932

396  ★★ Ausruf 45,-

933 1926, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 230.-933

398-401  ★★ Ausruf 70,-

934 1926, "Nothilfe", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 70.-934

398-401  ★ Ausruf 25,-

935 1926, 10 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, Bedarfsstück
in einwandfreier Zähnung, Fotobefund H.D. Schlegel,
Mi. 1200.-

935

399X Ausruf 300,-

936 1926, 25 Pf. "Nothilfe" im Viererblock aus der
rechten oberen Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi.
(160.-)

936

400  ★★ Ausruf 55,-

937 1926, 50 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, Pracht, Mi.
130.-
937

401X Ausruf 40,-

23DEUTSCHES REICH 1924-1932
938 1926, 50 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, feinst (ein
paar stumpfe Zähne), Mi. 130.-
938

401X Ausruf 20,-

939 1927, "80. Geburtstag", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
939

403-06  ★★ Ausruf 35,-

940 1927, 25 und 50 Pf. "80. Geburtstag", 2
Prachtwerte, Mi. 60.-
940

405/6 Ausruf 20,-

941 1927, "I.A.A.", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-941

407-09  ★★ Ausruf 75,-

942 1927, "I.A.A.", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 65.-942

407-09  ★ Ausruf 20,-

943 1927, 8 Pf. "I.A.A.", Pracht, Mi. 85.-943

407 Ausruf 25,-

944 1927, "I.A.A.", Prachtsatz auf Briefstücken, Mi.
250.-
944

407-09 Ausruf 80,-
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030979&losnr=932&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134418&losnr=933&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0271787&losnr=934&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0133761&losnr=935&ausruf=300.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123454&losnr=936&ausruf=55.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0244757&losnr=937&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0116063&losnr=938&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134422&losnr=939&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249766&losnr=940&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0128662&losnr=941&ausruf=75.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0126862&losnr=942&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249775&losnr=943&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131258&losnr=944&ausruf=80.00


DEUTSCHES REICH 1924-1932
945 1927, 15 Pf. "I.A.A.", Pracht, Mi. 85.-945

408 Ausruf 25,-

946 1928, 40 - 80 Pf. "Reichspräsidenten", Falzreste, 5
Prachtwerte, Mi. 90.-
946

418-22  ★ Ausruf 30,-

947 1928, 50 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 140.-
947

420  ★★ Ausruf 45,-

948 1928, 80 Pf. "Hindenburg", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
948

422  ★★ Ausruf 90,-

949 1928, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", Wz. liegend, je im
Unterrand-Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 940.-
949

428/9Y  ★★ Ausruf 280,-

950 1929, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-950

430-34  ★★ Ausruf 70,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

24DEUTSCHES REICH 1924-1932
951 1929, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
185.-
951

433/4 Ausruf 55,-

952 1929, 50 Pf. "Nothilfe", Pracht, Mi. 120.-952

434 Ausruf 35,-

953 1930, 10 Pf. "Reichspräsidenten" im linken
Randviererblock mit Bogen-Nummer, postfrisch,
Pracht, Mi. (80.-)

953

435  ★★ Ausruf 20,-

954 1930, "Südamerikafahrt" auf Südamerikafahrtkarte,
Pracht
954

438/9 Ausruf 270,-

955 1930, 2 RM "Südamerikafahrt", Wz. liegend, ein
kurzer Zahn, feinst, Mi. 400.-
955

438Y Ausruf 90,-
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249776&losnr=945&ausruf=25.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249789&losnr=946&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249779&losnr=947&ausruf=45.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0247336&losnr=948&ausruf=90.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0132417&losnr=949&ausruf=280.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0132416&losnr=950&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249833&losnr=951&ausruf=55.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0114812&losnr=952&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0134423&losnr=953&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8031020&losnr=954&ausruf=270.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0260278&losnr=955&ausruf=90.00


DEUTSCHES REICH 1924-1932
956 1930, 2 RM "Südamerikafahrt", 2x als
Mehrfachfrankatur auf Südamerikafahrtbrief, Pracht,
Mi. 1100.-

956

439 Ausruf 330,-

957 1930, 4 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend,
Prachtbriefstück, Mi. (400.-)
957

439X Ausruf 130,-

958 1930, 2 RM "Alt-Köln" im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
958

440  ★★ Ausruf 180,-

959 1930, "30. Juni" in Viererblocks auf
Eil-Einschreibbrief vom Ersttag, leichte Bedarfsspuren,
Prachtbrief

959

444/5 Ausruf 70,-

25DEUTSCHES REICH 1924-1932
960 1930, Block "IPOSTA", postfrisch, kaum sichtbare
Eckbugspur sonst Pracht, Mi. 1600.-
960

Bl. 1  ★★ Ausruf 380,-

961 1930, Block "IPOSTA", Sonderstempel auf
Bedarfsbriefstück mit R-Zettel und übergehender
Anschrift auf den Blockrand, Pracht, Mi. 2000.-

961

Bl. 1 Ausruf 580,-

962 1930, Herzstück "IPOSTA-Block", postfrisch,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 440.-
962

446-49  ★★ Ausruf 160,-

963 1930, Einzelmarken aus Block "IPOSTA", Satz
feinst/Pracht, Mi. 560.-
963

446-49 Ausruf 160,-

964 1930, "Nothilfe", Prachtsatz, Mi. 150.-964

450-53 Ausruf 40,-
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030168&losnr=956&ausruf=330.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0260277&losnr=957&ausruf=130.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0122504&losnr=958&ausruf=180.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0115718&losnr=959&ausruf=70.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0276477&losnr=960&ausruf=380.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249510&losnr=961&ausruf=580.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8250052&losnr=962&ausruf=160.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0248213&losnr=963&ausruf=160.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0122010&losnr=964&ausruf=40.00


DEUTSCHES REICH 1924-1932
965 1930, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
145.-
965

452/3 Ausruf 40,-

966 1930, 50 Pf. "Feste Marienberg", Pracht, Mi. 110.-966

453 Ausruf 35,-

967 1931, "Polarfahrt", je auf Polarfahrtbeleg, Pracht967

456-58 Ausruf 480,-

968 1931, 1 und 2 RM "Polarfahrt" in senkrechten
Paaren aus der linken unteren Bogenecke, die oberen
Marken jeweils mit Plattenfehler "ohne Bindestrich",
postfrisch Pracht, die unteren Marken signiert Bühler,
die Abarten sind unsigniert!, Fotoattest Schlegel, Mi.
(7400.-)

968

456/7I  ★★ Ausruf 1.700,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

26DEUTSCHES REICH 1924-1932
969 1931, 4 RM "Polarfahrt", Prachtbriefstück, Mi.
(900.-)
969

458 Ausruf 280,-

970 1931, 4 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtbrief,
Stempel "FRIEDRICHSHAFEN", Prachtbrief,
Fotoattest Schlegel

970

458 Ausruf 320,-

971 1931, 4 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtbrief bis
"Malygin", Pracht
971

458 Ausruf 300,-

972 1931, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-972

459-62  ★★ Ausruf 70,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249839&losnr=965&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131262&losnr=966&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030159&losnr=967&ausruf=480.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8142070&losnr=968&ausruf=1700.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0130385&losnr=969&ausruf=280.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0131266&losnr=970&ausruf=320.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0114088&losnr=971&ausruf=300.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0132413&losnr=972&ausruf=70.00


DEUTSCHES REICH 1924-1932
973 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 235.-
973

461/2  ★★ Ausruf 80,-

974 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
140.-
974

461/2 Ausruf 40,-

975 1932, 25 Pf. "Schloss Heidelberg" im senkrechten
Dreierstreifen mit Oberrand auf Einschreibbrief aus
Helgoland, Pracht

975

461 Ausruf 40,-

976 1931, 50 Pf. "Holstentor" mit Zusatzfrankatur (S
68) auf Einschreibbrief, Pracht
976

462 Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

27DEUTSCHES REICH 1924-1932
977 1932/3, 25 Pf. "Hindenburg", 10x als
Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief nach Brasilien, etwas
unterschiedlich, Mi. 250.-

977

471 Ausruf 20,-

978 1932, 40 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
978

472  ★★ Ausruf 30,-

979 1932, 40 Pf. "Hindenburg", Walzendruck, im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
979

472WOR  ★★ Ausruf 180,-

980 1932, 25 und 40 Pf. "Nothilfe", 2 Werte üblich
gezähnt, Pracht, Mi. 109.-
980

477/8 Ausruf 30,-
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0114813&losnr=973&ausruf=80.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249805&losnr=974&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0135694&losnr=975&ausruf=40.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8030961&losnr=976&ausruf=35.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0246578&losnr=977&ausruf=20.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0132524&losnr=978&ausruf=30.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123471&losnr=979&ausruf=180.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0249800&losnr=980&ausruf=30.00


DEUTSCHES REICH 1933-1945
981 1933, "Friedrich der Große", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 320.-
981

479-81  ★★ Ausruf 100,-

982 1933, 25 Pf. "Friedrich der Große" im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 1240.-
982

481  ★★ Ausruf 370,-

983 1934, 6 Pf. "Hindenburg" auf Ereigniskarte Sanke
Nr. 402 "Oberbanntreffen der Mainfränkischen Jugend
am 14. und 15. Juli 1934 im Geiste des Freiheitshelden
Kampffliegers Berthold", Pracht

983

484 Ausruf Gebot 
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https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123517&losnr=981&ausruf=100.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=0123515&losnr=982&ausruf=370.00
https://nordphila.de/auktion/item.php?bild_datei=8141077&losnr=983&ausruf=10.00

